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Zeichenerklarung

Zahlenwert ist genau null (nichts vorhanden)

mehr als nichts, aber weniger als die Halfte von 1 in der letzten Stelle

keine Angabe, weil Zahlenwert nicht sicher genug
) Aussagewert eingeschrankt, weil der Zahlenwert statistisch relativ unsicher ist
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
Zahlenangaben fallen spater an

—~ 0o |

X Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll oder Fragestellung nicht zutreffend
p vorlaufiger Zahlenwert

r berichtigter Zahlenwert

s geschatzter Zahlenwert
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Tabelle 1
StraBenverkehrsunfille und verungliickte Personen im Land Bremen im Januar 2021

Monatlich "
2021 2020 Veranderung
Art der Angabe gegentiber
Januar dem
Vorjahresmonat
Anzahl %
Stadt Bremen
Unfélle insgesamt 1113 1502 -25,9
davon
mit Personenschaden 108 199 -45,7
mit nur Sachschaden 1005 1303 -22,9
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) 2 . 33 X
sonstiger Sachschadensunfall unter Einfluss berauschender Mittel 3 . 5 X
Uibrige Sachschadensunfélle 959 1265 -24,2
Verungllckte insgesamt 128 223 -42,6
darunter
Getotete 1 1 0,0
Verletzte 127 222 -42,8
Stadt Bremerhaven
Unfélle insgesamt 265 372 -28,8
davon
mit Personenschaden 21 46 -54,3
mit nur Sachschaden 244 326 -25,2
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) 2 . 15 X
sonstiger Sachschadensunfall unter Einfluss berauschender Mittel > . 5 X
Ubrige Sachschadensunfalle 230 306 -24.8
Verunglickte insgesamt 31 70 -55,7
darunter
Getotete - 2 X
Verletzte 31 68 -54.4
Land Bremen
Unfalle insgesamt 1378 1874 -26,5
davon
mit Personenschaden 129 245 -47,3
mit nur Sachschaden 1249 1629 -23,3
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) 2 . 48 X
sonstiger Sachschadensunfall unter Einfluss berauschender Mittel 3 . 10 X
Ubrige Sachschadensunfalle 1189 1571 -24,3
Verungllckte insgesamt 159 293 -45,7
darunter
Getotete 1 3 -66,7
Verletzte 158 290 -45,5

1) Teilweise vorlaufige Werte; riickwirkende Anderungen werden vorgenommen.
2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (BuRRgeld) und mindestens ein KFZ musste abgeschleppt werden.
3) Ab 08/2020 Geheimhaltung fiir Sachschadensunfalle unter Einfluss berauschender Mittel. Gegensperrung (iber Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne).
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Statistisches Landesamt Bremen
An der Weide 14 - 16

28195 Bremen

Telefon: +49 421 361-25 01

E-Mail: office@statistik.bremen.de

www.statistik. bremen.de

StraBenbahn/Bus:
Haltestelle Hauptbahnhof

Auskunftsdienst:

Telefon: +49 421 361-6070
E-Mail: info@statistik bremen.de

Offnungszeiten:
Montag bis Donnerstag
9.00 bis 15.00 Uhr
Freitag

9.00 bis 13.00 Uhr
oder nach Vereinbarung

o4/6
251
5326
346
745
3466
7452
563
74 4663

23 653

4656
6538

568 632
254 153

754
875

5

FE)
53
A3
63
74




	Titel

	Impressum
	Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen im Land Bremen

